Products Solutions Services
Инструкция по эксплуатации
Condumax CLS12/CLS13
Датчики проводимости для использования в
условиях высоких температур
0
BA01641C/07/RU/02.17
71382075

‣ Сравните данные на заводской табличке с данными заказа.
3.2.2  Идентификация изделия
Расшифровка кода заказа
Код заказа и серийный номер прибора приведены в следующих источниках:
• На заводской табличке
• В сопроводительных документах
Получение сведений о приборе
1. Перейдите на веб-страницу продукта.
2. Внизу страницы перейдите по ссылке "Онлайн-инструменты", а затем выберите
"Проверка позиций прибора".
 Откроется дополнительное окно.
3. Введите в поле поиска код заказа, указанный на заводской табличке, и затем
выберите "Показать подробные данные".
 Вы получите доступ к информации обо всех позициях (выбранных опциях)
кода заказа.
Адрес изготовителя
Endress+Hauser Conducta GmbH+Co. KG
Дизельштрассе 24
D-70839 Герлинген
3.3  Комплект поставки
Комплект поставки включает:
• Датчик в заказанном исполнении
• Руководство по эксплуатации
3.4  Сертификаты и нормативы
3.4.1  Знак
Декларация о соответствии
Изделие удовлетворяет требованиям общеевропейских стандартов. Таким образом, он
соответствует положениям директив ЕС. Маркировка  подтверждает успешное
испытание изделия изготовителем.
Condumax CLS12/CLS13 Монтаж
Endress+Hauser 9
3.4.2  Сертификаты для использования во взрывоопасных зонах
ATEX II 1G Ex ia IIC T3/T4/T6 Ga (CLS12)
ATEX II 1G Ex ia IIC T2/T3/T4/T6 Ga (CLS13)
в комбинации с измерительным преобразователем LiquilineM CM42:
FM/CSA IS/NI кл.I, разд.1&2 гр. A-D T6 Ta
Кл.I зона 0 AEx ia IIC T6 Ta
Кл.I зона 2 IIC T6 Ta
3.4.3  Сертификат о проверке изготовителем
Установление индивидуальной постоянной ячейки
3.4.4  Организация, выдавшая сертификат о
TÜV Rheinland Industrie Service GmbH
Кёльн
4  Монтаж
4.1  Монтаж датчика
‣ Установите датчик непосредственно на технологическое соединение,
соответствующее его исполнению. Кроме того, датчик можно установить в проточную
арматуру CLA751.
Убедитесь, что электроды полностью погружены в среду во время измерения. Если
датчик используется для воды высшей степени очистки, измерение должно
проводиться в условиях отсутствия воздуха. В противном случае содержащийся в
воздухе CO2 может раствориться в воде и его (слабая) диссоциация увеличит
проводимость до 3 мкСм /см.
4.2  Проверка после монтажа
• Измерительный кабель и датчик не имеют повреждений?
• Датчик установлен в и не висит на кабеле?
Электрическое подключение Condumax CLS12/CLS13
10 Endress+Hauser
5  Электрическое подключение
LОСТОРОЖНО
Включенный прибор
Неправильное подключение может привести к травме или смерти
‣ Электрическое подключение должно осуществляться только специалистами-
электротехниками.
‣ Электротехник должен предварительно ознакомиться с данным руководством по
эксплуатации и следовать всем приведенным в нем указаниям.
‣ Перед проведением работ по подключению кабелей убедитесь, что ни на один кабель
не подано напряжение.
Condumax CLS12/CLS13 Электрическое подключение
Endress+Hauser 11
5.1  Условия подключения
5.1.1  Ознакомление с процессом подключения
CPS11